
13. Copenhagen Open Skateboard 2011 (2010-82458)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til tilskud til Copenhagen Open Skateboard i 2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget lader et tilskud på 0,5 mio. kr. til Copenhagen Open 1.
Skateboard indgå i forhandlingerne om budget 2011.

Problemstilling

Foreningen Royal Copenhagen Skate og Wonderful Copenhagen (WOCO) ønsker at afvikle en 
større streetkultur- og skateboardevent - Copenhagen Open Skateboard - i 2011. Afviklingen vil ske 
i samarbejde med Copenhagen Skatepark. Eventen er planlagt til at vare 3 dage og skal tiltrække 
både internationale og nationale deltagere på alle niveauer.

I efteråret 2010 åbner det nye skaterareal i den renoverede Fælledpark. Skaterarealet bliver på ca. 
4.000 m2 og bliver dermed det største i Norden og blandt de største i Europa. Området er udviklet i 
samarbejde med de daglige brugere og skatere i verdensklasse og kan benyttes af mange forskellige 
alders- og brugergrupper. Arealet har kostet 22 mio. kr. 

Arrangørerne sigter efter at afholde eventen i maj 2011. Dette afklares endeligt, når den 
internationale kalender for skateboardturneringer foreligger ultimo 2010.

De samlede udgifter til Copenhagen Open Skateboard 2011 er skønnet til 0,915 mio. kr. Københavns 
Kommune søges om støtte på 0,5 mio. kr. 

Løsning
Copenhagen Open Skateboard vil ifølge initiativtagerne blive en streetkulturevent som med et nyt, 
moderniseret skaterareal vil skabe stor interesse i det internationale skatermiljø.

Eventen skal bestå af flere typer skateboardkonkurrencer til forskellige målgrupper på både lokalt, 
nationalt og internationalt niveau. Der forventes 225 deltagere, herunder københavnske børn og unge 
med interesse for skateboarding, og omkring 75 professionelle internationale skateboardere. Det vil 
være gratis at stille op for begyndere og amatører. De professionelle skatere skal betale et 
tilmeldingsgebyr. 

Copenhagen Open Skateboard vil ifølge initiativtagerne også indeholde opvisninger og 
musikarrangementer med flere danske musiknavne samt efterfester og events, som københavnske 
borgere kan deltage i. Initiativtagerne tilkendegiver, at Copenhagen Open Skateboard vil blive fulgt 
af adskillige danske og udenlandske medier. Eventen har blandt andre Ekstra Bladet som 
mediepartner.

Det er ambitionen, at Copenhagen Open Skateboard skal være en tilbagevendende event, der kan 
tiltrække skatere fra hele verden og være med til at udvikle streetkulturen i København.

Forvaltningens vurdering 



Copenhagen Open Skateboard 2011 er vurderet på baggrund af ”Model for vurdering og aktivering 
af events” (bilag 1).

Copenhagen Open Skateboard forventes at kunne få stor medieinteresse, bl.a. som følge af 
arrangørernes fokus på medier og formidling. Derudover lægges der vægt på at synliggøre eventen 
med mindre begivenheder på byens skaterarealer og inddragelse af danske musikere og kunstnere. 
Disse mindre begivenheder vil synliggøre mulighederne for aktivitet og bevægelse i byens åbne rum. 
Endelig vurderes det positivt, at eventen vil sætte fokus på det nye skaterareal i Fælledparken.
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Økonomi
Der søges om støtte på 0,5 mio. kr. i 2011. Der er ikke afsat midler på budgettet.

Restfinansieringen på 0,415 mio. kr. er på nuværende tidspunkt ikke på plads. Arrangørerne vil frem 
mod budgetforhandlingerne for 2011 søge dele af restfinansieringen tilvejebragt via sponsorer og 
puljer.

Videre proces

Sagen henvises til forhandlingerne om budget 2011. 

             Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag
Bilag 1 - eventvurdering (Copenhagen Open Skateboard 2011)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24.06.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 24. juni 2010. 

Indstillingen blev godkendt.  




